
 

1 
 

 
Resolución de 2 de mayo de 2024, de la Vicerrectora de Estudiantes y 

Empleabilidad de la Universidad de Valladolid, por la que se resuelve de manera 
provisional la “Convocatoria de ayudas de movilidad nacional para estudiantes de 
Grado de la Universidad de Valladolid, curso 2023/2024” y se acuerda su 
publicación. 

 
Por Resolución Rectoral de 25 de enero de 2024, se realizó la “Convocatoria 

de ayudas de movilidad nacional para estudiantes de Grado de la Universidad de 
Valladolid, curso 2023/2024”, publicada el 31 de enero de 2024 en el tablón oficial 
de anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de Valladolid.  

 
La dotación presupuestaria para estas Ayudas, de acuerdo con el apartado 

Segundo de la citada Convocatoria, es de cien mil euros (100.000 €), abonándose 
con cargo al crédito/aplicación 18.01.12 333A.7.02 - 480.01 del presupuesto de 
esta Universidad para el ejercicio 2024.  

 
La Resolución de dicha Convocatoria corresponde al Rector de la Universidad 

de Valladolid de conformidad con los artículos 50.1 de la Ley Orgánica de 
Universidades y 88 de los Estatutos de la Universidad de Valladolid. Esta 
competencia ha sido delegada en la Vicerrectora de Estudiantes y Empleabilidad 
mediante Resolución de 9 de mayo de 2022, del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, por la que se delegan determinadas competencias del propio Rector en 
diversos órganos unipersonales de esta Universidad (BOCyL de 18 de mayo). 

 
Así pues, de conformidad con lo dispuesto en los apartados Séptimo y Octavo 

de la citada Convocatoria, una vez examinadas las solicitudes presentadas, visto el 
informe de la Comisión de Valoración y la propuesta provisional motivada de la 
Gerencia como órgano instructor del procedimiento,  

 
Este Rectorado, RESUELVE 

 
Primero.-  Publicar en el Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica 

de la Universidad de Valladolid la RESOLUCIÓN PROVISIONAL de las Ayudas de 
movilidad nacional para estudiantes de Grado de la Universidad de Valladolid, curso 
2023/2024, en los siguientes términos:  

 
- ANEXO I: Relación de solicitantes propuestos para la concesión de la ayuda, 

con la cuantía que para cada uno se detalla. 
- ANEXO II: Relación de solicitantes en lista de espera por exceder del límite 

presupuestado.  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

F
-3

98
A

-3
A

4C
*0

42
1-

5D
E

B
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 i

gu
al

 a
l 

pr
es

en
te

. 
E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 L

A
 R

O
S

A
 C

U
B

O
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
A

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 a
 f

ec
ha

:
02

/0
5/

20
24

 1
5:

35
:0

9.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
36

76



 

2 
 

- ANEXO III: Relación de estudiantes cuya solicitud ha sido desestimada por 
las causas que para cada uno de ellos se detalla.  

 
Segundo.- Conceder un plazo improrrogable de 10 días hábiles, a contar desde 

el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Tablón Electrónico de 
Anuncios, para la presentación de reclamaciones. Transcurrido el cual, se procederá 
a publicar la resolución definitiva de estas Ayudas. 

 
Contra la presente resolución provisional, en cuanto acto de trámite, no cabe 

recurso administrativo alguno, sin perjuicio de que la oposición al presente acto 
pueda ser alegada por los interesados para su consideración en la Resolución que 
ponga fin al procedimiento. 

 
Valladolid, a fecha de la firma electrónica 

El Rector 
(P.D. Resolución de 9 mayo de 2022,  

BOCYL de 18 de mayo) 
Fdo. Cristina de la Rosa Cubo 

Vicerrectora de Estudiantes y Empleabilidad 
 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

F
-3

98
A

-3
A

4C
*0

42
1-

5D
E

B
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 i

gu
al

 a
l 

pr
es

en
te

. 
E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 L

A
 R

O
S

A
 C

U
B

O
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
A

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 a
 f

ec
ha

:
02

/0
5/

20
24

 1
5:

35
:0

9.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
36

76



Página 1

Identificador Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota de participación CUANTÍA

****8273* ABENDROTH NICOLAS 7,740 300

***7540** AGÜERO ENJUTO LAURA 6,780 600

***6619** ÁLAMO MERINO CRISTINA DEL 6,854 600

***0928** ALBALATE FORNER NEREA 6,930 600

***7334** ALDUÁN GARDE ÁNGELA 6,418 600

***0501** ALLER PRESENCIO RAQUEL 7,220 600

***5347** ALONSO GONZÁLEZ JAVIER 7,200 600

***7057** ALONSO SANZ NOEMÍ 5,665 600

***6910** AMO SAN JUAN PAULA 9,260 600

***7321** ARIAS LÓPEZ CARMEN 7,787 600

***8314** ARNÁIZ AUSÍN CELIA 6,280 600

***7503** ARRANZ DE LA CALLE JUAN 8,070 600

***1570** ARRIBAS MOLINA MARCOS 6,683 600

***0357** BAJO DA COSTA JAIME 9,798 600

***8604** BARRIO HIGELMO PABLO 5,865 600

***2677** BERMEJO MARTÍN ALBA 7,933 600

***8566** BEZANILLA CEREZAL LUCÍA 6,269 600

***7349** BIENZOBAS SALVATIERRA NOEMI 5,633 600

***0381** BOTIJA PÉREZ CRISTINA 6,910 600

***0823** CABEZUDO RODRÍGUEZ LAURA 7,744 300

***9295** CALLE PÉREZ MARÍA 6,427 600

***8159** CALVO ALONSO IRENE 7,255 300

***0185** CALVO MEJÍA IRAIDE 7,147 600

***2194** CANAL COBO  ANA 5,657 600

***7539** CASADO ÁLVAREZ MARTA 7,474 600

***0325** CELORRIO CLERENCIA MARÍA 6,485 600

***6653** CES GONZÁLEZ MARÍA DEL CARMEN 6,820 600

***8212** CESTEROS PÉREZ ELENA 7,549 600

***6207** CISNEROS SAN MILLÁN ELENA 8,742 600

***7866** CORRAL MORENO ALEJANDRO 7,980 600

***1263** CUÉLLAR GALARZA CARLA PATRICIA 5,866 600

***8594** DE LA TORRE HIDALGO ANTONIO 7,372 600

***8306** DE LA TORRE MARTÍN CARLOS 6,240 600

***4512** DE LA VARGA LUIS ISABEL 6,850 600

***7761** DE MIGUEL LÓPEZ ÁLVARO 6,040 600

***2223** DIEGO POLANCO PAULA 7,503 600

***6848** DÍEZ ARCONES ALEJANDRA 6,020 600

***7269** DÍEZ DE FRUTOS CECILIA 7,605 600

***6173** DÍEZ GUERRERO LUCÍA ISABEL 6,500 600

***3358** ESPINAR PÉREZ MARÍA JOSÉ 6,383 600

***6434** FERNÁNDEZ GÚTIEZ CLARA 8,385 600

***7492** FERNÁNDEZ PÉREZ LUCÍA 6,920 600

***8822** FRAILE DELGADO NOELIA 6,710 600

***3379** FRECHILLA GARCÍA MYRIAM 6,964 600

***0545** GARCÉS VIDAL BELÉN 8,354 600

ANEXO I 
AYUDAS CONCEDIDAS

Listado provisional de las Ayudas concedidas de Movilidad Nacional para Estudiantes de Grado de la Universidad de Valladolid, curso 
2023/2024, convocadas por Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid, de 25 de enero de 2024

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

F
-3

98
A

-3
A

4C
*0

42
1-

5D
E

B
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 i

gu
al

 a
l 

pr
es

en
te

. 
E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 L

A
 R

O
S

A
 C

U
B

O
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
A

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 a
 f

ec
ha

:
02

/0
5/

20
24

 1
5:

35
:0

9.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
36

76



Página 2

Identificador Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota de participación CUANTÍA

ANEXO I 
AYUDAS CONCEDIDAS

Listado provisional de las Ayudas concedidas de Movilidad Nacional para Estudiantes de Grado de la Universidad de Valladolid, curso 
2023/2024, convocadas por Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid, de 25 de enero de 2024

***5729** GARCÍA CARO ÁLVARO 5,800 600

***1346** GARCÍA CUERVO ADRIÁN DENYS 5,706 600

***6402** GARCÍA DÍAZ PISÓN RAQUEL 6,086 600

***5307** GARCÍA JIMÉNEZ IRENE 6,460 600

***1372** GARCÍA LLAMAZARES CRISTINA 7,436 300

***8190** GARCÍA MARTÍNEZ LUCÍA 6,689 600

***0872** GARCÍA PAJARES ESTELA 7,560 600

***6032** GARCÍA PAJARES SERGIO 8,686 300

***6466** GARCÍA PINO PATRICIA 6,740 600

***1592** GARCÍA ROLLÁN MARÍA 6,840 600

***4681** GARCÍA DE LA TORRE ZARAGOZA AINHOA 7,290 600

***8646** GARRIGOS GONZÁLEZ ALBA TERESA 6,004 600

***3882** GATO VICENTE MIRIAM 7,388 600

***8474** GAY VARA ELENA 7,520 600

***9701** GIL SANTIAGO ZENEIDA DEL CARMEN 5,83 600
***5727** GIMÉNEZ PÉREZ RAFAEL PRÁXEDES 7,038 600
***6686** GÓMEZ BERNARDO MÓNICA 6,710 600

***1322** GÓMEZ CUERPO CANDELA 8,074 300

***8279** GÓMEZ FERNÁNDEZ ALICIA 6,241 600

***2869** GÓMEZ FIDALGO PAULA 5,845 600

***3261** GÓMEZ GARCÍA PAULA 5,660 600

***7079** GÓMEZ RUANO LUCÍA 6,280 300

***1916** GONZÁLEZ ANTONIO MARINA SARA 6,639 600

***8389** GONZÁLEZ FARELO LEONOR 8,755 600

***0498** GONZÁLEZ GAYUBO JUAN 6,313 600

***6488** GONZÁLEZ GONZÁLEZ LORENA 7,292 300

***9576** GONZÁLEZ URUÑUELA ISABEL 5,881 600

***7352** GUERRA FERNÁNDEZ INÉS 7,008 600

***6486** GUTIÉRREZ BAJO LEIRE 6,732 600

***7636** GUTIÉRREZ MARTÍNEZ SOFIA 9,200 600

***8579** GUZMÁN MANZANARES CELIA ASCENSIÓN 6,659 600

***2019** HERNÁNDEZ GÓMEZ DE RAMÓN ELENA 6,630 600

***6857** HERNÁNDEZ PULIDO ITXASO 6,575 600

***7237** HERNÁNDEZ RODRIGO CARLOS 7,076 600

***5779** HERRERO PACIOS LAURA 6,716 600

***0620** IBARGOYEN MAZARRASA LUCÍA 7,820 600

***3369** IGLESIAS BAEZA DANIEL 6,860 600

***0572** IZQUIERDO BASCONES ANA 6,121 600

***2046** IZQUIERDO CASTELANI PAULA 7,38 600

***6525** IZQUIERDO MARÍN ARANCHA 7,922 600
***2876** JARA CORRAL PATRICIA 7,264 600

***9644** JIMÉNEZ GARCÍA INÉS 8,063 300

***7011** JUANES MAYFIELD CARLOS 7,659 600

***3060** LEÓN REDONDO LUCÍA 5,665 600

****5354* LIMA LEITE JOYCE HELLEN 7,141 600

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

F
-3

98
A

-3
A

4C
*0

42
1-

5D
E

B
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 i

gu
al

 a
l 

pr
es

en
te

. 
E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 L

A
 R

O
S

A
 C

U
B

O
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
A

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 a
 f

ec
ha

:
02

/0
5/

20
24

 1
5:

35
:0

9.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
36

76



Página 3

Identificador Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota de participación CUANTÍA

ANEXO I 
AYUDAS CONCEDIDAS

Listado provisional de las Ayudas concedidas de Movilidad Nacional para Estudiantes de Grado de la Universidad de Valladolid, curso 
2023/2024, convocadas por Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid, de 25 de enero de 2024

***6945** LINARES DEL VALLE MARIO 5,745 600
***7875** LÓPEZ GÓMEZ NOELIA 7,855 600

***8428** LÓPEZ GONZÁLEZ CARLA 7,110 600

***9162** LORENZO ENCINAS LOURDES 5,740 600

***3122** LORENZO MARTÍNEZ LAURA 6,625 600

***8732** MACHO MERINO AINOA 8,554 600

***4476** MARCOS BELTRÁN NATALIA 5,713 600

***1901** MARCOS LOZANO LUCÍA 6,292 600

***7591** MARINA IGLESIAS ÁNGELA 6,41 600

***8042** MARIÑELARENA ARCE IRATXE 6,864 600

***7690** MARTÍN BERNARDOS MÓNICA 7,145 600

***7211** MARTÍN CANALES SARA 7,285 600

***1954** MARTÍN CUEVAS HÉCTOR 5,880 600

***9314** MARTÍN GÓMEZ ELENA 6,870 600

***4381** MARTÍN MAÍLLO LUIS 7,552 600

***8054** MARTÍN MARIGÓMEZ VERA 7,293 600

***5962** MARTÍN RODRÍGUEZ ÁLVARO 6,819 600

***9747** MARTÍN RODRÍGUEZ LAURA 6,864 600

***6255** MARTÍN SÁNCHEZ CARLOS 5,943 600

***8998** MARTÍN SANDONÍS MARTA 6,382 300

***1828** MARTÍNEZ SANZ MATEO 5,960 600

***9266** MARTÍNEZ SORDO MARTA 5,798 600

***8230** MARTÍNEZ VALLE MALENA 5,820 600

***9530** MATEOS GARCÍA AMANDA 5,659 600

***5725** MAUDES MORILLO MARTÍN 6,010 600

***7084** MONGE SÁNCHEZ ALBERTO 8,474 600

***8022** MONTEIRO PIRES PATRICIA 7,240 600

***6379** MORA DÍEZ NEREA 7,206 600

***6535** MORENO MONTERO ÁNGELA 7,489 600

***9878** MUÑOZ TERROBA ÓSCAR 5,738 600

***3158** NIETO GONZÁLEZ LUCÍA 5,800 600

***2070** NORIEGA DEL RIVERO PABLO 6,438 600

***1886** NORIEGA PASCUAL SARA 6,280 300

***5956** OCHOA MONCALIAN LLERANA 6,021 600

***0423** ORIHUELA LÓPEZ ÁLVARO 6,450 600

***7760** PACHO MARTÍNEZ BRUNO 8,255 600

***7968** PÁRAMO CASADO RAQUEL 7,355 600

***8772** PASCUAL DOMÍNGUEZ LAURA 6,496 600

***2417** PAZ JIMENO PAULA 5,850 600

***7594** PEDRERO GONZÁLEZ ADRIÁN 6,648 600

***9777** PÉREZ FERNÁNDEZ MARÍA 7,541 600

***1074** PÉREZ POZO BORJA 7,080 300

***4211** PÉREZ DE LA BLANCA HÖRBYE ANA 6,418 600
***3713** PORTELA RODRÍGUEZ CLAUDIA 7,850 600

***4433** POTES RODRÍGUEZ SORAYA 6,870 600

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

F
-3

98
A

-3
A

4C
*0

42
1-

5D
E

B
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 i

gu
al

 a
l 

pr
es

en
te

. 
E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 L

A
 R

O
S

A
 C

U
B

O
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
A

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 a
 f

ec
ha

:
02

/0
5/

20
24

 1
5:

35
:0

9.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
36

76



Página 4

Identificador Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota de participación CUANTÍA

ANEXO I 
AYUDAS CONCEDIDAS

Listado provisional de las Ayudas concedidas de Movilidad Nacional para Estudiantes de Grado de la Universidad de Valladolid, curso 
2023/2024, convocadas por Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid, de 25 de enero de 2024

***5863** PRIMO LLORENTE DANIEL 6,153 600

***8269** RAMÍREZ ÁLVAREZ-LLANEZA ÁLVARO 6,117 600

***2485** REY CORTÉS ALBA 5,989 600

***6125** REY ROJAS JOHN SEBASTIÁN 6,033 600

***3459** RICO BLANCO IRENE 6,280 300

***2658** RICO GARCÍA MANUEL 5,681 300

***1593** RIESCO DE DIOS ALICIA 6,830 600

***0332** RINCÓN LÓPEZ ELENA 5,679 600

***7898** RODRÍGUEZ ALLER ÁLVARO 6,151 600

***1113** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CRISTINA 6,570 300

***3672** RODRÍGUEZ MARCOS JIMENA 6,950 600

***6273** RODRÍGUEZ PÉREZ JAVIER 6,626 600

***5831** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ TINITA 6,407 600

***2048** RODRÍGUEZ SAN MIGUEL VÍCTOR 7,550 600

***3501** ROMERO SANZ ZULEMA 7,493 600

****9503 RUIZ TAMAYO JULIANA 5,952 300

***6692** SÁEZ BEREZO CRISTINA 7,805 600

***8135** SAN LORENZO HERRERO PAULA 7,532 300

***1984** SÁNCHEZ FLORES ISABEL MARÍA 6,998 600

***1761** SÁNCHEZ LÓPEZ LORENA 8,130 600

***3841** SÁNCHEZ POLANCO LUCÍA 7,410 600

***5685** SÁNCHEZ TORRENTE INÉS 5,617 600

***8407** SANDONÍS ESCUDERO MARÍA 7,070 600

***7204** SANTANA MEDINA MELANIA 7,809 600

***5106** SANTOLAYA MARTÍNEZ MARCO 6,509 600

***7583** SANTOS ANTÓN JAVIER 7,160 600

***7357** SANZ SALAMANCA RAQUEL 7,918 600

***6773** SERRANO GONZÁLEZ LUCÍA 6,910 600

***6314** SERRANO INFANTE YAIZA 5,706 600

***6044** TEJEDO MERINO DIEGO 5,675 600
***0544** TRIBIÑO CORDAL PABLO 7,193 600

***0448** UCEDA GARCÍA-BRAVO IRENE 5,760 600

***3129** UÑA JUSTEL MARÍA 6,113 300

***0850** VÁZQUEZ LLORENTE RODRIGO 5,840 600

***3131** VELADO ORTEGA CRISTINA 6,960 600

***4614** VERDEJO RAMOS RAQUEL 6,900 600

***6104** VILLA VALENTÍN-FERNÁNDEZ LUIS 6,336 600

***7385** VILLACAMPA GONZÁLEZ PAULA 5,946 600

***8810** ZAMORA SUESCUN LAURA 6,198 600

***4455** ZAS CESPÓN ANDREA 7,055 600

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

F
-3

98
A

-3
A

4C
*0

42
1-

5D
E

B
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 i

gu
al

 a
l 

pr
es

en
te

. 
E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 L

A
 R

O
S

A
 C

U
B

O
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
A

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 a
 f

ec
ha

:
02

/0
5/

20
24

 1
5:

35
:0

9.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
36

76



Identificador Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota de 
participación

Cuantía de la 
ayuda a la 
que opta

***7261** LEONARDO FERNÁNDEZ ALBA 5,607 600

***9789** RIVEIRO JUSTEL CRISTINA NEREA 5,569 600

***2441** NIETO DE COSSÍO ARES ELENA MACARENA 5,535 600

***3778** TAPIA MARTÍNEZ MARTA 5,508 600

***6950** PEROSILLO SANZ GUSTAVO 5,499 300

***3250** VILLANUEVA CUÑADO PABLO 5,490 600

***7978** GALLEGO LLAMAS ALEJANDRO 5,463 600

***7008** PABLOS CUESTA CLARA 5,457 600

***0459** DE ARRIBA MARTÍN ÁNGELA 5,436 600

***1402** PASTORA BENAVÍDEZ MARÍA BELÉN 5,373 600

***0381** POSTIGO LATORRE JUAN 5,328 600

***3118** RODRÍGUEZ REDONDO ALEJO 5,280 600

***6088** BURGOS NIETO MÍRET 5,270 600

***3995** VICENTE MOLINA MARÍA ALEXANDRA 5,259 300

***4504** COCO VALCÁRCEL PABLO 5,194 600

***0711** ROJAS HERNÁNDEZ SANTIAGO 5,167 600

***7024** MAESTRO OJEMBARRENA ÁLVARO 5,137 600

***6019** HERNÁNDEZ GORDÓN CRISTINA 5,109 600

***7993** PASTOR GUTIÉRREZ VÍCTOR 5,094 600

***4147** BLANCO MATOS ESTELA 5,083 600

***1026** PERRINO GARCÍA LUCÍA 5,013 600

Listado provisional de las solicitudes en lista de espera de las Ayudas de Movilidad Nacional para Estudiantes 
de Grado de la Universidad de Valladolid, curso 2023/2024, convocadas por Resolución del Rectorado de la 
Universidad de Valladolid, de 25 de enero de 2024

ANEXO II
LISTA DE ESPERA

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

F
-3

98
A

-3
A

4C
*0

42
1-

5D
E

B
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 i

gu
al

 a
l 

pr
es

en
te

. 
E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 L

A
 R

O
S

A
 C

U
B

O
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
A

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 a
 f

ec
ha

:
02

/0
5/

20
24

 1
5:

35
:0

9.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
36

76



Identificador Primer Apellido Segundo Apellido Nombre CAUSA DE DENEGACIÓN DE ACUERDO CON LA CONVOCATORIA

***8863** AGUDO GONZÁLEZ PAULA La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***8566** BEZANILLA CEREZAL RUBÉN La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***3297** DE EUGENIO GONZÁLEZ JAIME No se encuentra realizando una movilidad nacional SICUE durante el curso 2023/2024 (art. 4.1 de la convocatoria)

***9056** DÍEZ CARBAJO MANUEL La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***8419** DUQUE RAMOS CARLOTA La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***3994** ETXEBERRÍA OZCOIDI OIER La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***2658** HERNÁNDEZ MARCOS LUCÍA La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***9168** LANCHERO DE LAS HERAS MARIO La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***0025** MARTÍN MUÑOZ JULIA SHU
La sede del centro de la universidad de destino en la que está realizando la movilidad coincide con la del domicilio familiar o residencia habitual, de acuerdo 
con los datos personales consignados por el/la estudiante al realizar su automatrícula (art. 4.1 c) de la convocatoria)

***8673** MATO RUIZ CARLA No se encuentra realizando una movilidad nacional SICUE durante el curso 2023/2024 (art. 4.1 de la convocatoria)

***2328** MENA COLLANTES GISELA ANAHI
La sede del centro de la universidad de destino en la que está realizando la movilidad coincide con la del domicilio familiar o residencia habitual, de acuerdo 
con los datos personales consignados por el/la estudiante al realizar su automatrícula (art. 4.1 c) de la convocatoria)

****5869* NARANJO SANJUANELO JESÚS ADOLFO La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***2664** NAVALÓN BUENO ISABEL
La sede del centro de la universidad de destino en la que está realizando la movilidad coincide con la del domicilio familiar o residencia habitual, de acuerdo 
con los datos personales consignados por el/la estudiante al realizar su automatrícula (art. 4.1 c) de la convocatoria)

***6342** RAMÍREZ CHUECA CARLA Solicitud presentada fuera de plazo (art. 6.1 de la convocatoria)

***5688** RECALDE RODRÍGUEZ PABLO
La sede del centro de la universidad de destino en la que está realizando la movilidad coincide con la del domicilio familiar o residencia habitual, de acuerdo 
con los datos personales consignados por el/la estudiante al realizar su automatrícula (art. 4.1 c) de la convocatoria)

***9322** RIOFRÍO CASTILLO MARÍA
La sede del centro de la universidad de destino en la que está realizando la movilidad coincide con la del domicilio familiar o residencia habitual, de acuerdo 
con los datos personales consignados por el/la estudiante al realizar su automatrícula (art. 4.1 c) de la convocatoria)

***1556** RUBIA DEL CAZ ÁNGEL La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

***1636** SALVADOR MALDONADO ALEXANDER DEIMER La media del expediente académico a fecha de finalización del curso 2021/2022 es inferior a 5 puntos (art. 4.1 b) de la convocatoria)

Listado provisional de las solicitudes desestimadas de Ayudas de Movilidad Nacional para Estudiantes de Grado de la Universidad de Valladolid, curso 2023/2024, convocadas por Resolución del Rectorado de la Universidad 
de Valladolid, de 25 de enero de 2024

ANEXO III
SOLICITUDES DESESTIMADAS

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
F

-
39

8A
-3

A
4C

*0
42

1-
5D

E
B

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 L

A
 R

O
S

A
C

U
B

O
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
A

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 a
 f

ec
ha

: 
02

/0
5/

20
24

 1
5:

35
:0

9.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
36

76


